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I dette hefte kan du lese 8 histo-
rier om vanlige mennesker som 
tenker at deres kristne tro har 
relevans for stedet hvor de til-
bringer mange av døgnets timer, 
nemlig arbeidsplassen. Der har 
de valgt å søke Gud i bønn for 
kollegaer og arbeidsutfordringer 
og ved å gjøre en god jobb. Vi er 
skapt i skaperens bilde, for både 
arbeid, men også fellesskap. Slik 
kan en helt vanlig dag på jobben 
bli til en tilbedelses-handling.
 
I Kolosserbrevet 3:23 står det 
“alt arbeid skal dere gjøre helh-
jertet, for det er Herren og ikke 
mennesker dere tjener.” Dermed 
blir arbeid mer enn arbeid. Det 
handler ikke kun om å få en 
inntekt som kan dekke nød-
vendige behov. Det kan også 
være en tilbedelse av Gud som 
er skaper av alle ting. Denne 
forståelsen viser også at du ikke 
trenger å være prest eller mis-
jonær for å tjene Gud gjennom 
ditt yrke, men at du kan gjøre 
det som lærer, tømrer, ingeniør, 
bankmann også videre. Vi kan 
alle ære Gud på jobben vår ved 

å arbeide helhjertet med de tal-
entene og gavene vi har fått. 
 
Å ære Gud i arbeidslivet er ikke 
alltid like lett, ikke minst for-
di arbeidet kan være strevsomt, 
krevende og fellesskapet være 
fremmedgjørende. I slike sit-
uasjoner, men også ellers, er det 
viktig å stå sammen med andre. 
I Bibelen er det mye fokus på 
fellesskap og at vi ikke er skapt 
for å leve alene. Daniel (han i 
løvehulen) betydde eksempel-
vis en forskjell på sin arbeids-
plass ved hoffet i Babylon, sam-
men med Hananja, Misjael og 
Asarja. De stod sammen i opp-
turer og nedturer i arbeidslivet og 
møttes for å be og faste sammen.
 
Vi håper at dette hefte kan in-
spirere deg til å tenke større om 
din arbeidsplass, uansett hva 
din jobb er og til å søke Gud 
for den! Disse historiene vil vise 
deg noen eksempler på hvor-
dan enkeltmennesker har gjort 
dette, samtidig som det finnes 
flere måter å gjøre det på. Du er 
herved invitert til å utforske mer 
og til å respondere slik du 
kjenner deg kallet til.

Visste du at troen kan bety en 
forskjell på arbeidsplassen?
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I Norconsult har vi bønn i lunsjen 
hver tirsdag. Det skjer digitalt, 
på Teams. Der møtes vi fra flere 
lokasjoner i landet, alt fra Pors-
grunn, Fredrikstad, Sandvika, Sogn 
og Haugesund til kontoret vårt i 
Bergen.

Som kristen er det et av høydepunk-
tene i uken. Muligheten til å være 
helt seg selv, uten noe filter, i 
fellesskap legge frem utfordringer i 
jobben, oppgaver man holder på 
med, takke og be for kollegaer og 
andre behov vi måtte stå i. Noen 
ganger ser vi tilbake på om det er 
noe vi bør takke for, som Gud har 
gjort ut fra våre tidligere bønner. Det 
blir et lite vitnesbyrd om hva Gud 
gjør og har gjort, fra tid til annen. 

Vi starter møtene med å dele et ord. 
Det går på rundgang, noen oftere 
enn andre. Så prater vi litt for å bli 
bedre kjent, deler bønneemner og 
ber sammen. En del av tiden bruker 
vi også til å velsigne hverandre.

Jeg vet at jeg får stå sammen med 
likesinnede, som gjør at jeg blir 
minnet om frimodigheten til å 
legge alt fram for Herren i bønn. Det 
bidrar også til en økt frimodighet 
overfor kolleger, både kristne 
og ikke kristne. Jeg får en større 
omsorg for mine kolleger og en 
sterke følelse av fellesskap på jobben.

Et annet aspekt ved at vi har uken-
tlige bønnemøter, er at jeg blir mer 

Bønnestund på Teams

“Som kristen er det et av høydepunk-
tene i uken.” 
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oppmerksom på om det er flere jeg 
kan invitere med på bønnemøtene. 
Kristne har ulike tilnærminger til 
om de vil delta på slikt på jobb. 
Noen setter ord på at de ikke trenger 
et slikt fellesskap på jobb, men har 
sin tro, noen går i en forsamling 
osv. Men andre synes det er flott å 
kunne ha denne dimensjonen med 
også på jobb. Jeg synes både kris-
tenlivet og jobblivet blir mer spen-
nende og meningsfullt om jeg får 
ta Jesus med på jobb og kjenne på 
helhet i alle aspekter i livet. 

Jeg har ved flere anledninger kunne 
takke for bønnesvar. Det har vært 
etter forbønn på kontoret for kol-
leger med sykdom eller utfordring-
er i samlivet, det har vært etter 
utfordrende oppgaver som ikke 
var lett å se løsningen på, og det 
har vært i konflikter der Gud har 
gitt nåde til se mer av hverandres 
perspektiver. Bønnesvar gir takk-
nemlighet og inspirasjon til veien 
videre!

I Norconsult eier de ansatte 
firmaet, gjennom aksjer. Ingen 
utenfor firmaet kan eie eller ha 
aksjer. Det medfører at gode for-
hold for de ansatte er en høy verdi. 
Det er godt å jobbe i Norconsult. Å 
få ha med det ekstra perspektivet at 
Jesus er med og virker på jobben, 
blant kollegaer og kunder, både 
privat og i forretning, det gjør det enda 
bedre å ha sin arbeidsplass her. Jeg vil 
oppfordre alle i Norconsult og på 
alle andre arbeidsplasser til å bli med 
eller er starte et bønnefellesskap. 
Det gjør arbeidshverdagen rikere.

Norconsult 
Endre Ljones

“Å få ha med det ekstra perspektivet at 
Jesus er med og virker på jobben, blant 
kollegaer og kunder, både privat og i for-
retning det gjør det enda bedre å ha sin 
arbeidsplass her.”
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Jeg jobber i et designbyrå med 7-8 
ansatte som heter Kreator, og jeg 
hadde lenge gått og tenkt på at jeg 
ønsket meg et bønnefellesskap på 
jobb. Det kunne være praktisk med 
en bønne-chat-funksjon, hvor jeg 
kunne legge ut bønneemner og 
behov som kunne bes over.

Jeg spurte en kristen kollega om 
han ville være interessert i noe 
slikt. Han svarte at han ikke var noe 
bønnemenneske, men hadde sin 
tjeneste i lovsang og lovprisning. Jeg 

ble litt lei meg pga hans avslag, men 
hadde respekt for hans ærlighet og 
at han ikke ville «late som» han var 
et bønnemenneske. 

Jeg delte min frustrasjon med 
noen venner fra bønnenettverket 
til Transform Our World, og gan-
ske raskt hadde en dame fra Irland, 
Daisy noen gode råd: Dette kan bli 
dobbelt så virkningsfullt og kraft-
fullt ettersom din kollega er en 
lovsanger! «Når du har et bønne-
emne eller noe annet på hjerte, så 
kan du legge det ut i chatten, og 
så kan kollegaen din lovprise og 
lovsynge, slik at himmelens porter 
åpner seg og rydde vei i det ånde-

Bønn med dobbel styrke

“Dette kan bli dobbelt så virkningsfullt 
og kraftfullt ettersom din kollega er en 
lovsanger!”
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lige. Deretter kan du be, og bøn-
nene vil ha en helt annen kraft og 
virkning nå som himmelrommet er 
åpent og ryddet», sa Daisy.

Lovsang spiller også en viktig rolle 
gjennom Bibelen og særlig i det 
gamle testamentet.

Da jeg kom tilbake til min 
kollega med dette, ble han op-
prømt og ville gjerne være med. Så 
nå har vi opprettet en chat-gruppe 
som vi kaller «Kreators Power-
ful Praise» og her legger jeg ut 
bønneemner når det dukker opp 
behov eller utfordringer. Når 
det sier «pling» i chatten til min 

kollega, vet jeg at han tar 
noen minutters pause fra 
det han holder på med og 
lovpriser slik at jeg kan be etterpå. 

Det trenger ikke være mer kom-
plisert enn dette. Det fungerer helt 
fint med «enveis-kommunikasjon» 
- han trenger ikke kommentere det 
eller svare meg på chat – for det 
er ikke hans oppgave. Han skal få 
konsentrere seg om det han kjen-
ner hans hjerte ligger nærmest – 
lovsang, og så vet jeg at bønnene 
jeg ber etterpå har en mye større 
kraft og virkning i det åndelige! Det 
blir dobbelt-power og velsignelse 
med to forskjellige kollegaer som 
utfyller hverandre i Guds rike!

Kreator   
Sunniva Sandsmark

“Det blir dobbelt-power og velsignelse 
med to forskjellige kollegaer som 
utfyller hverandre i Guds rike!”
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Både Arne og Arne jobbet 
begge i Sparebanken vest. Etter 
en møteaksjon med Ed Silvoso i 
Bergen i 2001 bestemte vi oss for å 
sammen be for våre kolleger hver 
onsdag før arbeidsdagen startet.

Bergens tidende fanget opp dette og 
skrev en artikkel om hvordan Arne 
B pleide å be for kollegaene sine 
på bussen på vei til jobb. Vi lurte 
veldig på hvordan våre kolleger 
ville reagere på artikkelen i BT. Det 
gikk ikke lenge før kommentar-
ene kom: De vanligste var «det er 
bare kjærlighet» og «han har alltid 
brydd seg om oss» men den ar-
tigste kom fra en av vaktmesterne 
som på den tiden ikke var kjent for 
å være spesielt positiv i forhold til 
tro. Han sa noe slikt som dette: «Jeg 
ser i BT at du ber for kollegene våre 
fra første til femte etasje. Ikke glem 
oss som jobber i kjelleren!»

Vi ble etter hvert flere på morgen-
bønnene hver onsdag morgen. 
Vi tok Ekklesia budskapet til Ed 
Silvoso bokstavelig og ba i tro for 
våre kjære kollegers og bankens 
beste helt til vi ikke lenger arbeidet 
sammen i banken, 15 år etterpå. 

Bønn har stor kraft og Gud bryr seg 
og hjelper, samtidig som det gjør noe 
med hjertene og engasjementet for 
oss som ber Gud velsigne og hjelpe 
i vanskelige tider, dilemmaer, fris-
telser og utfordringer i hverdagen.
For egen del kan jeg si at det nære 
kollegafellesskapet jeg hadde, der 
vi kunne dele problemstillingene 
i «levd liv,» var viktigste årsaken 
til at jeg utviklet meg positivt som 
menneske og kollega. 

Bønnfellesskap med 
avisoverskrifter

“Be for byens fred og velferd, for når 
det går vel for byen går det også vel for 
dere.” – Jeremia 29:7
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Menighetene våre tok dessverre 
sjelden opp jobb-relevante tema, så 
kollega-fellesskapet bidro sterkt til 
karakterbygging og fremgang i mitt 
yrkesliv.

Et sitat fra Jeremia 29:7 i Bibelen: 
«Be for (søk) byens fred og velferd, 
for når det går vel for byen går det 
også vel for dere.» Næringslivet er 
byens hjerte så Gud bryr seg om at 

det går godt på vår arbeidsplass og 
at vi bruker våre talenter til beste 
for vår arbeidsgiver.

Ekklesia
Første gang vi møter ordet «ekklesia» i kristen sammenheng er 
når Peter bekjenner Jesus som Messias i Matteus 16,18. Da sva-
rer Jesus: «Du er Peter, og på denne klippe vil jeg bygge min 
kirke» (Ekklesia). 
 
Ordet «ekklesia» var velkjent som et sekulært ord i den hellenis-
tiske tradisjon. Det var den institusjon som sørget for at lover, 
vedtak og verdier ble fulgt i samfunnet. De skulle sørge for at 
den hellenistiske tradisjon ble fulgt. Når Jesus overtok dette be-
grepet så var det for å tydeliggjøre at Guds rikets verdier skulle 
prege samfunnet. Der to eller tre disipler var samlet i hans navn 
var «ekklesia» i funksjon. Slik kunne en utbre Guds rikets verdi-
er i alle forhold og relasjoner som disiplene var engasjert i.  
 
Vi har oversatt ordet «ekklesia» med kirke. Og da er det lett å 
tenke som så at «ekklesia» er kirken når en samles til gudstje-
neste. Men det er motsatt: kirken er «ekklesia», den er overalt 
der kristne mennesker samles i Jesu navn. I hjemmet, på jobben, 
i nabolaget, i idrettslaget, i kirken – kort sagt overalt der kristne 
møtes i Jesu navn. Løftet om at han er med alle dager gjelder 
også alle steder. 
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Min bedrift har eksistert i 50 år 
og nesten like lenge har det vært 
en kristen gruppe her som samles 
regelmessig. På tross av at jeg var 
lite involvert i mine første seks år 
på arbeidsplassen, overtok jeg for 
fire år siden ansvaret for grup-
pen, som på dette tidspunktet 
bestod av 3-4 aktive medlemmer 
hvorav to skulle gå av med pensjon. 

Det første jeg gjorde var å be 
Gud om visdom. Deretter tok jeg 
kontakt med Martin Cave, pastor i 
IMI, for å få noen innspill basert på 
erfaringer han har gjort seg i møte 
med kristne på arbeidsplassen, noe 
som har vist seg å være veldig nyttig. 

Det tredje jeg gjorde var å sondere 
staben ved arbeidsplassen min for 
å se om det virkelig ikke var flere 
enn de 3-4 som kunne ha interes-

se av å delta i et slikt fellesskap. Jeg 
har til nå kommet i kontakt med 25 
kristne, noe som utgjør mer enn 
10% av totalt antall ansatte. Før jeg 
gjorde noe som helst med rammer 
og innhold av den framtidige kris-
tengruppen, tok jeg meg tid til å 
snakke med hver enkelt, slik at de 
kunne komme med sine tanker og 
innspill. 

Alle de 25 personene ble positivt 
overrasket at vi var såpass mange 
kristne på arbeidsplassen, men 
samtidig ble jeg bevisst en frykt hos 
flere av dem angående hva det ville 
innebære å være en synlig kristen 
på jobb. Det var også flere som 
gav innspill på at tro og arbeidsliv 
måtte holdes adskilt, fordi tro er 
privat og arbeidsplassen offentlig. 

Om å overkomme frykten

“Jeg tok det som et klarsignal, rakte opp 
hånden og sa at nå er det meg.” 
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På det første møtet vårt etter re-
vitaliseringen, deltok ti personer. 
Rammene var satt til et lunsjmøte 
en gang i måneden, hvor første del 
skulle være å bli bedre kjent. Andre 
del bestod i bønn for arbeidsmiljø, 
ledere, kollegaer, bønn om at folk 
rundt oss skulle lykkes med op-
pgavene de hadde. 

Midt under denne prosessen ble jeg 
invitert til å være med på en leder-
samling med andre toppledere. Jeg 
ba Gud vise meg hvordan jeg skulle 
bruke denne anledningen til å 
markedsføre gruppen, og svaret på 
det kom hurtig. Under en høytide-
lig middag rundt runde bord med 
12 andre personer kom spørsmålet 
opp fra intet om hvem som ledet 
denne kristen gruppen på jobben 
nå? Jeg tok dette som et klarsig-
nal, rakte opp hånden og sa at nå 
er det meg. Det viste seg da at flere 
ledere ikke engang visste om at det 
fantes et slikt tilbud og spurte hvor-
for kristenfolket så ofte gikk under 
radaren hvis vi er så trygge på vår 
Gud? Flere ledere gav her tydelig 
signal om at de ønsket en synligere 
kristengruppe. 

Tilbake på jobb lot jeg innkallingen 
få en ny tittel, før het det KG 
gruppe, nå stod det kristengruppe 
i innkalling og kalenderen hos den 
enkelte. Nå ble antallet i gruppen 
igjen redusert fra om lag 10 til 6 
personer. Jeg vil tro at det delvis 
var på grunn av frykten for å være 
synlig med troen sin og hvilke kon-
sekvenser dette kunne få sosialt og 
karrieremessig.

Selv om kristengruppen ikke har 
vokst seg så stor som jeg skulle 
ønske, så har dette satt i gang en 
prosess for flere av oss kristne 
på arbeidsplassen. Den har også 
bidratt til mer fokus på hva det 
innebærer å være kristen på 
jobb, blant annet  i samtaler med 
kollegaer som hører at noen 
lunsjer blir brukt til å be for arbeids-
plassen. Jeg har hatt mange samtal-
er med ikke kristne når livet røyner 
på. Jeg har opplevd at flere ikke 
kristne ønsker forbønn for sykdom, 
og at Gud vår gode Far faktisk viser 
sin godhet igjen og igjen for men-
nesker som ikke har kjent Ham! 
Så, det er faktisk de ikke kristne 
som har vist størst nysgjerrighet 
og ønske om et synlig kristenfolk, 
noe som gir håp for framtiden og 
for dette initiativet med yrkeslag!

- Anonym

“Jeg har hatt mange samtaler med 
ikke kristne når livet røyner på. Jeg har 
opplevd at ikke kristne ønsker førbønn.” 
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I 2004 var vi en gruppe som star-
tet bønnearbeid på Haukeland 
Universitetssykehus i Bergen. 
Foranledningen var at to av oss 
hadde kjent på et kall over tid om å 
komme sammen og be for arbeids-
plassen vår. Samtidig hadde Gud 
talt til flere om det samme. Slik 
kom vi sammen en stamme på 5 
personer som samles hver tirsdag 
til bønn, ca. 45 min. tid rett etter 
jobben.  Vi kartla tidlig alle de vi 
kjente på sykehuset som var kristne 
og sendte invitasjon til å bli med. 

Styrken i bønnearbeidet er at vi rep-
resenterer flere ulike forsamlinger i 
byen. Men alle har vi et brennende 
ønske om å velsigne arbeidsplassen 
vår og folkene der. Flere ganger i 
året har vi delt Nattverd sammen, 
det er alltid like velsignet.

Vi har fokusert på å be for 
sykehuset, for pasienter, pårøren-
de, arbeidsmiljøet, ledelsen 
og vi har fulgt med på både 
interne og eksterne nyheter om 
ting som kan løftes frem i bønn. 

Vi ber også for Helseministeren og 
Norge som helhet, om gode lover 
og verdier i all styring av landet 
vårt. Flere ganger har også noen av 
oss gått bønnevandring på Hauke-
land. Da har vi beveget oss rundt 
på området og bedt for det vi ser og 
blir minnet på. Slik har vi opplevd 
nådegaver i praksis, som profetiske 
bilder og ord fra Herren. 

Etter et par år fikk vi en profe-
ti om at vi skulle bli en del av et 

Bønnevandring på Haukeland

“Slik har vi opplevd nådegaver i praksis, 
som profetiske bilder og ord fra Herren.” 
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større nettverk. Etter det har vi 
hatt kontakt med folk som ber 
for jobben sin i både i Australia, i 
Europa og i Norge. En forelesning 
jeg hadde på Europakonferansen 
havnet også i flere tidsskrifter for 
kristne sykepleiere i Amerika og 
Europa. Vi har i tillegg vært med som 
«fødselshjelpere» for bønnearbeid 
på Voss sykehus og Bergen Røde Kors 
sykehjem for å hjelpe dem i gang. 

Gud har gjort noe med oss som ber. 
Vi har blitt enda gladere i sykehuset 
og arbeidsplassen vår ved å velsig-
ne og be for pasienter, kolleger og 
ledere. 

Vi som samles hver tirsdag, har 
blitt tett sammensveiset og føler 
virkelig vi har et tjenestefellesskap 
sammen og vi har opplevd mange 
bønnesvar. Under 100 årsjubileet i 
2012 blei det slått opp med lysende 
bokstaver på sentralblokken: Mitt 
Haukeland med et hjerte. Og det 
er slik vi føler det og vil tale vel om 
arbeidsplassen vår. 

“Vi som samles hver tirsdag har blitt tett 
sammensveiset og føler virkelig vi har 
et tjenestefellesskap sammen og vi har 
opplevd mange bønnesvar.” Haukeland 

universitetssykehus 
- Torbjørg Hopen
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Mitt navn er Per Juell Larsen og 
jobber i Agder politidistrikt. Jeg  er 
også med i KPL  Agder. Min still-
ing er driftsenhetsleder for fagene 
Utlending, Forvaltning og Sivil 
rettspleie. Jeg har et personalansvar 
for ca 100 ansatte.

Gjennom min daglige morgenbønn 
får jeg muligheten til å be for mange 
på min arbeidsplass. Dette gjør 
jobben min enda mer meningsfylt 
og jeg får være en del av Guds plan i 
arbeidslivet. Gjennom dagen åpnes 
det ofte en dør for et treffpunkt i en 
«ferdiglagt gjerning», jf. Ef. 2.10.
Jeg er og en del av Kristent Politilag 
(KLP). KLP ble startet i 1993 av stu-

denter ved Politihøgskolen i Oslo. 
Det er et fellesskap og nettverk for 
sivile-, studenter-, pensjonister- og 
politiutdannede kolleger i Norge. 
Vår identitet og fundament er 
forankret i den kristne tradisjon og 
verdiarv som vi aktivt arbeider for 
å bygge videre på i fremtiden.

Vi ønsker å være et nært, åpent og 
engasjerende fellesskap i møte med 
andre mennesker. Vi oppfordrer 
våre medlemmer til å ha mot til å ut-
fordre seg selv i krevende situasjon-
er, samt finne trygghet i den kristne 

Kristent fellesskap med blålys

“Verdiene skal gjenspeiles når utfor-
dringene oppstår i hverdagen.” 
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tro. Verdiene skal gjenspeile når 
utfordringer oppstår i hverdagen.

Kristent Politilag er et tilbud for 
mennesker i politietaten hvor vi 
tar opp temaer relatert til tro. Vi 
ønsker å være et lavterskeltilbud 
for nye medlemmer, samtidig som 
vi ønsker å utfordre eksisterende 
medlemmer.

Hensikten med fellesskapet vårt, er 
å inkludere både troende kolleger 
og mennesker som er nysgjerrige på 
aspekter ved livene våre. Vi ønsker 

å dele glede, sorg, oppmuntringer 
og tvil – med hverandre.

Vi håper at erfaringsutvekslinger, 
sosiale møtepunkt og menneskel-
ige relasjoner kan bidra til å styrke 
troen på Jesus, samt å imøtekomme 
mennesker som ønsker å lære mer 
om Jesus.

Kristent Politilag er en selvstendig 
organisasjon i Norge, samtidig som 
vi er tilsluttet European Christian 
Fellowship (ICPF) som består av 
politikolleger fra hele Europa.

Agder politidistrikt  
Per Juell Larsen

“Vi ønsker å dele glede sorg 
oppmuntringer og tvil – med hverandre.” 

15
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Som kristen ønsker jeg å være et 
lys for andre mennesker der jeg er. 
Vi har så lett for å tenke lite om det 
å være et lys, men vi kan aldri vite 
hvem sitt mørke som jages vekk 
selv av det minste lys. Nå deler jeg 
en liten fortelling fra min hverdag 
om LYSET, midt i en kald, mørk og 
rufsete mandagsmorgen. Det er to 
møter med den samme kollegaen, 
møte 1 og møte 2. 

Første møtet
Regnet slår mot bakken og det 
skvetter opp på veggene. Det er 
midt i november, gatelyktene lyser 
opp utenfor som lange lyskjegler i 
mørket. Jeg var kommet tidlig på 
jobb fordi jeg måtte hente noe ut-
styr i en annen bygning ved skolen. 
Regnet og den sure vinden pisker 
meg i ansiktet idet jeg løper inn i 

bygningen. Jeg oppdager at en av 
mine kollegaer allerede er på plass 
inne i klasserommet. En elev er 
kommet og det er dunkelt i rom-
met. Jeg hilser vennlig på henne 
og hører hvordan det står til. Vi 
snakker sammen rundt 4 minutter. 
Jeg er veldig fokusert og forsøker å 
lytte oppmerksomt. Hun snakker 
mye. Hun stilte ikke noen spørsmål 
tilbake. 

Andre møtet
Noen dager senere treffer jeg til-
feldigvis på henne igjen. Det har 
igjen blitt mørkt i bygningene 
der vi jobber, sparelysene er på. 
Hun skvetter virkelig til når hun 
ser meg. Er du her?, spør hun. Så 
forteller hun spontant om hvilket 
mørke hun hadde vært i denne 
mandagsmorgen. Da jeg hadde 

Et helt konkret bønnesvar
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kommet inn, hadde jeg bragt med 
meg et lys. Hun forteller om et dypt 
mørke uten å ha krefter til å hol-
de ut. Hun forteller at vår samtale 
brakte lyset inn denne dagen. Hun 
ringte sin ektemann samme dag 
rundt lunsjtider og han reagerte 
på forandringen i stemmen hennes 
og spurte rett ut: hva har skjedd. 
Hvorfor er du så full av kraft? 

Avslutningsvis sier jeg spontant, 
jeg har mine faste bønnestunder 

med HERREN hver morgen der 
jeg ber blant annet for min arbeids-
plass. Jeg ber Gud om å vise hvem 
jeg skal snakke med. Gud må ha 
visst om ditt mørke eller hadde 
han ikke sendt meg. Det viser bare 
at du ikke er glemt av Gud. Hun 
bare så på meg da jeg fortalte om 
bønnestundene mine, hun sa in-
genting. Vi hadde aldri snakket 
om Gud før dette møtet. Muli-
gens visste hun allerede at jeg var 
kristen. Nå vet hun det i hvert fall.

Dere er verdens lys! (…). Heller 
ikke tenner noen et lys og setter det 
under en skjeppe, men i lysestaken. 
Da lyser det for alle som er i 
rommet. Matteus 5, 14-15. 

Karmsund videregående skole 
Anne-Berit Emmerhoff

“Dere er verdens lys (...). Heller ikke 
tenner noen et lys og setter det under en 
skjeppe, men i lysestaken . Da lyser det 
for alle som er i rommet”. 
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I vår bedrift samles alle som vil til 
bønn hver dag før lunsj. Dette er en 
del av pulsen og ankeret for alle i 
bedriften - noe som definerer oss. 

Vi tenker ut fra Efeserne 2,10 at 
Gud går sammen med oss i sine 
ferdiglagte gjerninger. Vår oppgave 
er å spørre Gud hvor Han er på vei 
og å søke å finne Hans gode vilje i 
alt vi blir stilt overfor. Lunsjbønnen 
vår gir oss en daglig kalibrering på 
dette. 
 

Vi har også opplevd inngripen, 
åpenbaringer og favør, men dette 
er egentlig ikke så veldig viktig. Det 
er fellesskapet med Gud som er det 
sentrale - ikke hva Han kan gjøre 
for oss. Det beste er kanskje når vi 
opplever å få Hans perspektiver og 
tanker på noe - i stedet for at vi ber 
Ham velsigne våre egne middel-
mådige ideer. 
 
Det er supert at det startes et 
nasjonalt nettverk for yrkeslag, og 
vi er glade for å være med på det. 
 

Daglig leder setter bønn på 
timeplanen

“For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus 
til gode gjerninger, som Gud på forhånd 
har lagt ferdige for at vi skulle vandre i 
dem.” – Ef ;10
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Kommunion AS 
Anders Torvill Bjorvand

19

“Jeg tror ofte at Gud finner oss i det små 
og det stille der vi er. Gud kan gi nye 
åpenbaringer på arbeidet du allerede 
gjør. Store oppgaver kan bli større og få 
større mening enn du kanskje først tenkte. 
Det var nok litt sånn det var for meg.”

- Omformulert sitat av Anders Torvill Bjorvand i Tro i arbeid podcasten. 



20

Hva er yrkeslag?
Yrkeslag er kollegaer som møtes for å søke Gud, be for og å gjøre godt 
for arbeidsplassen.

Hvor er det vanlig å møtes?
På arbeidsplassen – midt i hverdagen. Hvis du ikke vet om andre 
kristne kollegaer kan du begynne å be Gud om å vise deg vei. Det er 
også mulig å møtes på tvers av arbeidsplasser hvis det passer bedre.

Hvordan gjennomføre en yrkeslagsamling?
Lagene tilpasses arbeidsplassen. Man kan for eksempel 
samles til frokost, lunsj, eller evt. elektronisk. Det kan være lurt 
å samles jevnlig for å hjelpe hverandre til å løfte blikket og søke 
Gud for arbeidshverdagens utfordringer og muligheter. Det er 
utviklet ressurser som dere kan bruke (yrkeslag.no/ressurser).

Hva om en ikke kjenner andre som er kristne på arbeidsplassen?
Du kan begynne å be alene om at Gud skal vise deg noen som du kan 
be sammen med.

Hvordan er yrkeslag organisert nasjonalt?
Yrkeslag er en bevegelse. Alle gruppene drives selvstendig på de 
ulike arbeidsplassene. Vi har opprettet en yrkeslag.no og facebook-
gruppen “yrkeslag” for å inspirere mennesker til å drive eller starte 
slike grupper siden bønn har en stor betydning for enkeltmennesker og 
arbeidsplasser.

Spørsmål og svar
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Hvem står bak dette initiativet?
Hauge Business Network, Norges kristelige student- og skole-
ungdomslag, Ungdom i Oppdrag og Tankesmien Skaperkraft har 
sammen startet dette initiativet for å inspirere kristne til å be for arbeids-
plassen. Du kan lese mer om organisasjonene på nettsiden deres.

Hva betyr yrkeslag for arbeidsplassen?
Yrkeslag er en added-value for arbeidsplassen. Målet vil alltid være 
å skape et økt engasjement for jobben og for miljøet og menneskene 
som en er i kontakt med. Konkret handler det om at kristne på arbe-
idsplassen samles for å be for arbeidsplassen og for å bety en positiv 
forskjell. Erfaring har så langt vist at dette kan føre til at ansatte blir 
enda mer motivert i jobben og vil oppleve en høyere hensikt over 
arbeidet de står i. Lagene er inspirert av Jesu kjærlighet til mennesker 
og samfunnet. Verdier som nestekjærlighet, hardt arbeid, kreativitet, 
rettferdighet, integritet og god forvaltning står sentralt i en kristen 
tanke. Når disse verdiene blir praktisert vil arbeidsplassen være et 
godt sted å være.

Hvordan kan menigheter engasjere seg?
Yrkeslag er et godt verktøy for å utruste og inspirere kristne i 
arbeidslivet. Som menighet kan dere oppmuntre deres medlemmer til 
å starte eller bli med i yrkeslag på sine arbeidsplasser.
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Hvor finnes det yrkeslag?
Det finnes yrkeslag på mange arbeidsplasser i Norge. Selve begrepet 
“yrkeslag” er et nytt konsept fra 2022, men kristne fellesskap på arbe-
idsplassen har eksistert i lang tid. Ved å starte dette initiativet håper vi 
at det skal dannes mange nye grupper, og at de som allerede eksisterer 
skal inspirere andre og selv bli inspirert.

Hva vil arbeidsgiver og kolleger si?
Det vil variere mellom arbeidsplasser hvilket forhold arbeidsgiver og 
kolleger har til kristen tro og en slik gruppe. Noen vil være positiv, 
andre igjen ganske negativ. Ord som bønn, kristendom og Bibel har 
uansett en tendens til å vekke et visst engasjement og man bør være 
forberedt på dette ved oppstart av en slik gruppe. Noen steder kan 
det være naturlig å være veldig åpen om virksomheten, mens andre 
steder vil man holde en lavere profil.

“Noen steder kan det være naturlig å 
være veldig åpen om virksomheten, 
mens andre steder vil man holde en 
lavere profil.” 
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Hvordan samles vi når vi kommer fra ulike kirkebakgrunner? 
Å ha ulik bakgrunn kan være en stor styrke siden dere da kan berike 
hverandre med ulike erfaringer og forståelser. Kanskje dere kan bruke 
en av ressursene på yrkeslag.no for å finne en felles form.

Noe av det vakre i troen er nettopp det at vi er alle like for Jesus 
uavhengig av bakgrunn. Galaterne 3:28-29 viser dette på en god måte 
«Her er ikke jøde eller greker, her er ikke slave eller fri, her er ikke 
mann og kvinne. Dere er alle én i Jesus Kristus.

Men er ikke tro en privatsak?
Nei, troen vår er ikke en privatsak, men det er personlig. Evangeliet 
er tydelig på at vi er lys og salt, kalt til å tjene og elske mennesker. I 
et livssynsåpent samfunn regnes åpenhet om tro som en ressurs og 
ikke som et problem, selv om man av og til kan få et annet inntrykk. 
I Norge markerer også de sentrale begivenhetene i kristen tro, Jesu 
fødsel, død og oppstandelse, våre fremste offentlige høytider og selve 
tidsregningen vår er kristen

“Dere er alle én i Jesus Kristus.” 
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Står det noe om dette i Bibelen?
Det står mye om bønn og arbeid i Bibelen og vi får dessverre bare 
gitt en liten smakebit her. Se ressursen Lagslunsj “Tro i arbeid” for litt 
flere referanser.

Da Gud skapte mennesket fikk de i oppgave å dyrke jorden (1.Mose-
bok). Maten skulle ikke bare gjøre oss mett. Vi ble skapt med smak-
sløker, maten skulle være både god og sunn, og det betydde noe hvor-
dan den ble produsert.

Det hebraiske ordet for å dyrke brukes flere hundre ganger i det 
gamle testamentet. De fleste gangene handlet det ikke om jordbruk, 
men om å arbeide og tjene. I salme 100:2 står det “Tjen Herren med 
glede, kom fram for ham med jubel!”. Det hebraiske ordet for å “tjene 
herren” er her det samme ordet som brukes i 1.mos 2 om å 
dyrke. Slik forstår vi at arbeidet kan være en tilbedelse av Gud.

 I Kolosserbrevet 3:23 står det “alt arbeid skal dere gjøre helhjertet, for 
det er Herren og ikke mennesker dere tjener.” Dermed blir arbeid mer 
enn arbeid. Det handler ikke kun om å få en inntekt som kan dekke 
nødvendige behov. Det kan også være en tilbedelse av Gud som er 
skaper av alle ting. Denne forståelsen viser også at du ikke trenger å 
være prest eller misjonær for å tjene Gud gjennom ditt yrke, men at 
du kan gjøre det som lærer, tømrer, ingeniør, bankmann også videre. 
Vi kan alle tjene Gud gjennom arbeidet vårt ved å gjøre en god jobb 
der vi er.

I Bibelen er det også mye fokus på fellesskap og at vi ikke er skapt til å 
leve ut troen alene. Daniel betydde en forskjell på sin arbeidsplass og 
i sin samtid, sammen med Hananja, Misjael og Asarja. I Forkynnerne 
4:9-12 står det “Det er bedre å være to enn én; de får god lønn for sitt 
strev. For om de faller, kan den ene hjelpe den andre opp.”
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SYV GRUNNER TIL  BØNN PÅ 
ARBEIDSPLASSEN

Vi ønsker å ta misjonsbefalingen på 
alvor

Vi bryr oss om våre kollegaer

Vi bryr oss om kunder, pasienter, 
samarbeidspartnere og andre som vi er i 

kontakt med

Vi ønsker å bety en forskjell på 
arbeidsplassen og i samfunnet

Vi ønsker å dele Jesus og se hans 
inngripen i menneskers liv

Vi ønsker å velsigne 

Vi vil at arbeidsplassen skal være et godt 
sted å jobbe og der alle kan trives
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Så hva nå?
Har du lyst til å vite mer? Sjekk ut noen av ressursene nedenfor. 
Kunne du tenke deg å starte et yrkeslag på din arbeidsplass? 
Da kan du begynne med å be Gud om å vise deg hvem du kan 
gjøre det sammen med og hvordan det kan gjøres akkurat der 
du jobber.

For å hjelpe deg har vi utviklet noen ressurser som du kan ta i 
bruk. 

Nettside: yrkeslag.no
Her kan du finne mer informasjon om yrkeslag og du kan 
lese flere historier om mennesker som har erfaring med 
bønnefellesskap på arbeidsplassen. Du finner også linker 
til flere ressurser.

Podcast: Tro i arbeid av Hauge Business Network
Her kan du høre mennesker dele ekte og inspirerende 
om sin tro og hvordan den kommer til uttrykk i deres 
arbeidsliv.

Lagslunsj:
Kristen på Jobb, er et Bibelstudium som er utviklet av
 Laget som dere kan bruke på deres samling. Du kan laste 
det ned på yrkeslag.no. 
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B og C visittkort: 
Er kort hvor du kan skrive ned navn på en eller to kollegaer 
som du ønsker å be fast for over en periode. De kan lastes 
ned på yrkeslag.no.

Bøker: Her er tips til flere bøker som kan være til inspiras
jon i tro og arbeidsliv
Bygge Guds rike - Anders Torvill Bjorvand
Samfunnsbygger - Hermund Haaland
Med Jesus på jobben og Ekklesia - Ed Silvoso
Every good endeavor - Tim Keller
Garden city - John Mark Comer

E-post: post@haugebusiness.no
Her kan du sende inn spørsmål så svarer vi fortløpende.
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Gud velsigne deg og ditt arbeid!


